
Subject: why no Linux DAW?

Posted by [Bill L](#) on Wed, 26 Mar 2008 12:57:15 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

er several reboots. I was able to
get

>>>>> into

>>>>> the drive and copy the few files that had not been backed up.

>>>>>

>>>>> A bigger problem arose today. When I booted up, I forgot that the
failed

>>>>> audio drive was still inline. Despite o

Subject: Re: why no Linux DAW?

Posted by [chuck duffy](#) on Wed, 26 Mar 2008 14:14:33 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

pening yesterday, I heard several

>>>>> clicks and then received the Blue Screen" message, (paraphrasing here)

>>>> "A

>>>>> childlike device was connected to your PCI..." I have seen that message

>>>>> some

>>>>> years ago and it is typically very bad news. Now it seems My "system"

>>>>> drive

>>>>> no longer boots...full crash, though the problem I had was initially

>>

>>>>> with

>>>>> the audio drive failing. At startup, I'm receiving "Insert Boot Disc"

>>>>> messages.

>>>>> I'm hoping that I do not have to reformat the "system" drive.

>>>>>

>>>>> Any and all assistance greatly appreciated!

>>>>>

>>>>> Oh Specs:

>>

Subject: Re: why no Linux DAW?

Posted by [erlilo](#) on Wed, 26 Mar 2008 14:45:57 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

>>>>

>>>>> ASUS motherboard running Windows 98SE

>>>>> 1 gig RAM

>>>>>

>>>>> Tyrone

>>>>>

>>>>>

>>>>>

>>>

>>1/2 rack? Try to ebay up the BOSS SE50 and SE70 series. Lot of horsepower to tweak. The alesis stuff is ok, and the LXP were ok, but you need a decent remote to set them up. As with all gear, the presets suck IMO.

AA

"Bill L" <bill@billlorentzen.com> wrote in message news:484fea30@linux...

> I've been carrying an amp rack in my PA, so it was no big deal to include

> an Ensoniq DP4, but now that I am

Subject: Re: why no Linux DAW?

Posted by [TCB](#) on Wed, 26 Mar 2008 16:11:13 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

using powered cabs I want to trim down

> my rack and I'm looking for a good sounding half rack type verb. Do any of

> the Alesis units sound good? I used to have those old Lexicon half racks

> and they were OK, but not good IMHO.

>

> Any recommendations? Those are the SE series. 50 and 70. I have both.

AA

"Jamie K" <JamieN0-SPAM@JamieKruzN0-SPAM.com> wrote in message news:48502788@linux...

>

> I have a Roland half rack reverb, forget the model number. something-50?

> It's sufficient for live use. They had a couple models out.

>

> Cheers,

> -Jamie

> www.JamieKruz.com

>

>

> Bill L wrote:

>> I've been carrying an amp rack in my PA, so it was no big deal to include

>> an Ensoniq DP4, but now that I am using powered cabs I want to trim down

>> my rack and I'm looking for a good soundin

Subject: Re: why no Linux DAW?

Posted by [Bill L](#) on Wed, 26 Mar 2008 20:28:19 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

ce

> slowed to a snail's pace and then I received a message that the defrag

> process

> could not continue and the system froze. Upon a reboot, I was now told

> that

> the audio drive had errors. Even though I back-up religiously, there is

> always

> new data that may get missed. after several reboots. I was able to get

> into

> the drive and copy the few files that had not been backed up.

>

> A bigger problem arose today. When I booted up, I forgot that the failed

> audio drive was still inline. Despite opening yesterday, I heard several

> clicks and then received the "Blue Screen" message, (paraphrasing here) "A

> childlike device was connected to your PCI..." I have seen that message

> some

> years ago and it is typically very bad news. Now it seems My "system"

> drive

> no longer boots...full crash, though the problem I had was initially with

> the audio drive failing. At startup, I'm receiving "Insert Boot Disc"

> messages.

> I'm hop

Subject: Re: why no Linux DAW?

Posted by [Bill L](#) on Wed, 26 Mar 2008 20:31:00 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

ing that I do not have to reformat the "system" drive.

>

> Any and all assistance greatly appreciated!

>

> Oh Specs:

>

> ASUS motherboard running Windows 98SE

> 1 gig RAM

>

> Tyrone

>

>Hit Roxio's web site... the support pages have the fixes listed...

<http://www.roxio.com/enu/support/default.html>

David.

Tyrone Corbett wrote:

> Hey Dave, I did have one of the old Roxio players...noticed it still existed
> in my hardware profile, so I removed it. Still don't see any sign of a CD/DVD
> drive when I boot up. I had this problem a number of years ago and can't
> recall the solution. I'm gonna look back at my NG posts to see what I can
> find.

>

> Tyrone

>

> EK Sound <ask_me@nospam.net> wrote:

>> This sounds like an old Roxio EZCD creator problem...

>>

>> David.

>>

>> Tyrone Corbett wrote:

>>> Thanks Erilio. I found this as well. The problem is, My OS no longer sees

>>> the CD drive. I'm gonna try to recable to see if that helps....not sure

> though.

>>> "erlilo" <erlingl@tdcadsl.dk> wrote:

>>>> Here you can download the AS

Subject: Re: why no Linux DAW? + Win XP SP3

Posted by [Mark McDermott](#) on Wed, 26 Mar 2008 20:57:33 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

g half rack type verb. Do any

>> of the Alesis units sound good? I used to have those old Lexicon half

>> racks and they were OK, but not good IMHO.

>>

>> Any recommendations? Are they both on the same IDE bus? If so, I'd pull those drives and put them

in another computer to make sure it isn't your mobo IDE controller.

AA

"Tyrone Corbett" <tyronecorbett@comcast.net> wrote in message
news:485023f0\$1@linux...

>

> Hey guys, I need some major help here. Recently one of my audio drives
> crashed.

> I had not experienced any difficulties with this drive. I was importing

> new

> files to an existing project. All went well with this. Once I started to

> play the project, I received a "system overload" error...never saw that

> before,

> but the project had a huge amount of files, so I figured I'd just restart
> Paris and remove the unneeded files.
>
> Upon restarting Paris, the system froze and I rebooted. Upon rebooting, I
> received a notification that my audio drive had to be defragged. I did
> notice
> that there was a limited amount of space on the drive, which I felt might
> be a contributing factor. Once I started the defrag process, the
> performan

Subject: Re: why no Linux DAW?

Posted by [chuck duffy](#) on Thu, 27 Mar 2008 01:20:23 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

"erlilo" <erlingl@tdcadsl.dk> wrote:

>>>>> How old is your system? Is it time to change the battery that's feeding
>>>>> the
>>>>> bios alive? Normally, the life of the battery is 4-5 years. If you
> have
>>>>> some
>>>>> partition utilities that can start the machine in Dos-mode, you can
> see
>>>>> if
>>>>> the boot-partition is lost. As I understand, you have not a Ghost copy
>>>>> that
>>>>> can save your day if you have trouble with booting. If it's just that
>>> the
>>>>> partition will not start, you can try a repair install with the original
>>>>> CD, if it's WinXP you're using.
>>>>>
>>>>> Hope there's something to use here and good luck.
>>>>>
>>>>> Erling
>>>>>
>>>>> "Tyrone Corbett" <tyronecorbett@comcast.net> skrev i en meddelelse
>>>>> news:485023f0\$1@linux...
>>>>>> Hey guys, I need some major help here. Recently one of my audio drives
>>>>>> crashed.
>>>>>> I had not experienced any difficulties with this drive. I was importing
>>>>>> new
>>>>>> files to an existing project. All went well with this. Once I started
>>>>> to
>>>>>> play the project, I received a "system

Subject: Re: why no Linux DAW?

Posted by [Rod Lincoln](#) on Thu, 27 Mar 2008 01:46:05 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

overload" error...never saw
> that
>>>>>> before,
>>>>>> but the project had a huge amount of files, so I figured I'd just
>
>>>>>> restart
>>>>>> Paris and remove the unneeded files.
>>>>>>
>>>>>> Upon restarting Paris, the system froze and I rebooted. Upon rebooting,
>>>>>> I
>>>>>> received a notification that my audio drive had to be defragged. I
> did
>>>>>> notice
>>>>>> that there was a limited amount of space on the drive, which I felt
>>>>>> might
>>>>>> be a contributing factor. Once I started the defrag process, the
>>>>>> performance
>>>>>> slowed to a snail's pace and then I received a message that the defrag
>>>>>> process
>>>>>> could not continue and the system froze. Upon a reboot, I was now
> told
>>>>>> that
>>>>>> the audio drive had errors. Even though I back-up religiously, there
>>> is
>>>>>> always
>>>>>> new data that may get missed. after several reboots. I was able to
> get
>>>>>> into
>>>>>> the drive and copy the few files that had not been backed up.
>>>>>>
>>>>>> A bigger problem arose today. When I booted up, I forgot that the
> failed
>>>>>> audio drive was still inline. Despite opening yesterday, I heard several
>>>>>> clicks and then received the "Blue Screen" message, (paraphrasing here)
>>>>>> "A
>>>>>> childlike device was connected to your PCI..." I have seen that message
>>>>>> some
>>>>>> years ago and it is typically very bad news. Now it seems My &

Subject: Re: why no Linux DAW?

Posted by [Kerry Galloway](#) on Thu, 27 Mar 2008 04:14:07 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

rogers.com> wrote:

>
> "Jamie K" <JamieN0-SPAM@JamieKruzN0-SPAM.com> wrote in message
> news:484f5e39\$1@linux...
>
>>
>> Anyway, on the question of "should radio stations pay performance rights"
>> it seems to me they should. If internet radio has to pay for content, why
>> not terrestrial radio?
>>
>
> I was under the impression that all radio stations paid royalties (or a fee)
> to PROs...you mean I've been wrong all this time?
>
> Well in that case yes, and let's make it retroactive
>
> :-)
>
> D
>
>Hey AA! Sorry...it seems I was not clear in my response about Roxio. The physical
drive has long since been removed. System has HD primary, slave and 1 CD/DVD
burner. I just noticed that Roxio was still listed under hardware profiles
listings so I removed it. Reboot and still no go on the system seeing a
CD/DVD drive. When I try to launch Nero, I get the following message.

"The Win-ASPI file '?.' cannot be found, therefore you can currently select
only image recorders.

This missing file is one of the Windows 95/98/ME files. Please fix the problem
then restart Nero.

(Error 12 Init failed)"

Does this help any?

Tyrone

"Aaron Allen" <know-spam@not_here.dude> wrote:
>Are they both on the same IDE bus? If so, I'd pull those drives and put
them
>in another computer to make sure it isn't your mobo IDE controller.
>
>AA
>
>
>"Tyrone Corbett" <tyronecorbett@comcast.net> wrote in message
>news:485023f0\$1@linux...

>>
>> Hey guys, I need some major help here. Recently one of my audio drives

>> crashed.
>> I had not experienced any difficulties with this drive. I was importing

>> new
>> files to an existing project. All went well with this. Once I started
to
>> play the project, I received a "system overload" error...never saw that

>> before,
>> but the project had a huge amount of files, so I figured I'd just restart
>> Paris and remove the unneeded files.
>>
>> Upon restarting Paris, the system froze and I rebooted. Upon rebooting,
I
>> received a notification that my audio drive had to be defragged. I did

>> notice
>> that there was a limited amount of space on the drive, which I felt might
>> be a contributing factor. Once I started the defrag process, the
>> performance
>> slowed to a snail's pace and then I received a message that the defrag

>> process
>> could not continue and the system froze. Upon a reboot, I was now told

>> that
>> the audio drive had errors. Even though I back-up religiously, there is

>> always
>> new data that may get missed. after several reboots. I was able to get

>> into
>> the drive and copy the few files that had not been backed up.
>>
>> A bigger problem arose today. When I booted up, I forgot that the failed
>> audio drive was still inline. Despite opening yesterday, I heard several
>> clicks and then received the Blue Screen" message, (paraphrasing here)
"A
>> childlike device was connected to your PCI..." I have seen that message

>> some
>> years ago and it is typically very bad news. Now it seems My "system"

>> drive
>> no longer boots...full crash, though the problem I had was initially with

>> the audio drive failing. At startup, I'm receiving "Insert Boot Disc"

>> messages.

>> I'm hoping that I do not have to reformat the "system" drive.

>>

>> Any and all assistance greatly appreciated!

>>

>> Oh Specs:

>>

>> ASUS motherboard running Windows 98SE

>> 1 gig RAM

>>

>> Tyrone

>>

>>

>

>Hey guys, I hvae found succes. I had to go into Regedit and remove NOIDE from

"NOIDE" in HKEY_LOCAL_MACHINE\System\CurrentControlSet\Services\VxD\IOS

Thanks a million I'm off to back-ups!

"Tyrone Corb

Subject: Re: why no Linux DAW?

Posted by [TCB](#) on Thu, 27 Mar 2008 15:00:57 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

er.

>>

>>AA

>>

>>

>>"Tyrone Corbett" <tyronecorbett@comcast.net> wrote in message

>>news:485023f0\$1@linux...

>>>

>>> Hey guys, I need some major help here. Recently one of my audio drives

>

>>> crashed.

>>> I had not experienced any difficulties with this drive. I was importing

>

>>> new

>>> files to an existing project. All went well with this. Once I started

>to

>>> play the project, I received a "system overload" error...never saw that

>

>>> before,

>>> but the project had a huge amount of files, so I figured I'd just restart
>>> Paris and remove the unneeded files.
>>>
>>> Upon restarting Paris, the system froze and I rebooted. Upon rebooting,
>I
>>> received a notification that my audio drive had to be defragged. I did
>
>>> notice
>>> that there was a limited amount of space on the drive, which I felt might
>>> be a contributing factor. Once I started the defrag process, the
>>> performance
>>> slowed to a snail's pace and then I received a message that the defrag
>
>>> process
>>> could not continue and the system froze. Upon a reboot, I was now told
>
>>> that
>>> the audio drive had errors. Even though I back-up religiously, there
is
>
>>> always
>>> new data that may get missed. after several reboots. I was able to get
>
>>> into
>>> the drive and copy the few files that had not been backed up.
>>>
>>> A bigger problem arose today. When I booted up, I forgot that the failed
>>> audio drive was still inline. Despite opening yesterday, I heard several
>>> clicks and then received the "Blue Screen" message, (paraphrasing here)
>"A
>>> childlike device was connected to your PCI..." I have seen that message
>

Subject: Re: why no Linux DAW?

Posted by [TCB](#) on Fri, 28 Mar 2008 03:25:36 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

ut.

>Regards,

>Dimitrios"Dimitrios" <musurgio@otenet.gr> wrote in message news:4852f1bf\$1@linux...

> Is there any other catch ??

What, other than the catch that you have to use ProTools? ;)

Doug

<http://www.parisfaqs.com>Hi,

As I remember I use 128mb
21000 cache
128 I/O

I think though that I tried higer I/O.
Thanks !
Dimitrios

"Rod Lincoln" <rlincoln@nospam.kc.rr.com> wrote:

>
>What is your Paris config settings? Have you tried uping the i/o and cache
>settings?
>Rod
>"Dimitrios" <musurgio@otenet.gr> wrote:
>>
>>So,
>>I get many stops while playing back whenever a vst plugin with heavy gui
>>is loaded.
>>Any tips to recover ?
>>I use matrox 550 card.
>>Would a higher MB graphics card wok better ??
>>Thanks for any input.
>>Regards,
>>Dimitrios
>Could be useful:

<http://www.mutualmisunderstanding.com/2004/05/08.html>

- k

On 6/13/08 3:16 PM, in article 4852f1bf\$1@linux, "Dimitrios"
<musurgio@otenet.gr> wrote:

>
> Hi,
> Thanks !
> So with these dsp farm cards you don't need any min card attached to them
> or from it right ?
> Can these work on PC ??
> These go wy under 50\$!!
> Is there any other catch ??
> Thanks
> Dimitrios
>
>
> "LaMOnt" <jjdpro@gmail.com> wrote:
>>

>> The Olderr mix farm cards are ..what...8-10 years old. AND, they are still
>> in use . There are still more Pro Tools Mix systems in use than, HD systems.
>>
>> You can use these farm cards with PT versions up to 5-6.0..The, It's HD
> all
>> the way..
>> 3 cards will get you 64 track, and a mixer, with some juice left for modest
>> powered TDM plugins..
>>
>> "Dimitrios" <musurgio@otenet.gr> wrote:
>>>
>>> Can someone enlighten me why these sell so cheap ?
>>> Can someone use these cards as eds cards and run some older protools daw
>>> program and have a vintage protools system ?
>>> What am I missing here ?
>>> Thanks
>>> Dimitrios
>>
>Yes, but do they really need the "dongle" pci/pcie card??

Bill L <bill@billlorentzen.com> wrote:

>You can never go wrong with UAD. They rule.

>

>LaMont wrote:

>> Anybody see these..<http://www.waves.com/Content.aspx?id=7306>

>>

>> Everytime, I think about getting into the UAD(s) , waves or some other
cool

>> Native plugin maker changes my mind.

>>

>> Keep em comin..Yes.. A Better Grraphics card will yield better sytem performance in Paris.

Take the Waves SSL plugs.. You have to have a certain graqphics card performance,
or they won;t run well..

"Dimitrios" <musurgio@otenet.gr> wrote:

>

>So,

>I get many stops while playing back whenever a vst plugin with heavy gui
>is loaded.

>Any tips to recover ?

>I use matrox 550 card.

>Would a higher MB graphics card wok better ??

>Thanks for any input.

>Regards,

>DimitriosEver seen a cracked UAD plug?

AA

"LaMont" <jjdpro@gmail.com> wrote in message news:48533bc4\$1@linux...

>

> Yes, but do they really need the "dongle" pci/pcie card??

>

> Bill L <bill@billlorentzen.com> wrote:

>>You can never go wrong with UAD. They rule.

>>

>>LaMont wrote:

>>> Anybody see these..<http://www.waves.com/Content.aspx?id=7306>

>>>

>>> Everytime, I think about getting into the UAD(s) , waves or some other

> cool

>>> Native plugin maker changes my mind.

>>>

>>> Keep em comin..

>hey D, you are the man when it comes to Paris, so you probabably thought of this, but do you close all your unused windows like that Audio window and such? Sometimes I see jitter when when I don;t do this, and kl get an occasional freeze.

Not to change subject, but D, can I hear some of your work?

What plugs do you refer to?

"LaMont" <jjdpro@gmail.com> wrote:

>

>Yes.. A Better Grraphics card will yield better sytem performance in Paris.

>

>Take the Waves SSL plugs.. You have to have a certain graqphics card performance, >or they won;t run well..

>

>"Dimitrios" <musurgio@otenet.gr> wrote:

>>

>>So,

>>I get many stops while playing back whenever a vst plugin with heavy gui >>is loaded.

>>Any tips to recover ?

>>I use matrox 550 card.

>>Would a higher MB graphics card wok better ??

>>Thanks for any input.

>>Regards,
&

Subject: Re: why no Linux DAW?
Posted by [kerryg](#) on Wed, 16 Apr 2008 03:25:24 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Qi+PNwFAn0uN
sHOVcit1UiQ4s9Xu7eYqztuOEJIUkeWO3t0rPFtIQ8y4J2/Mc444x9a4F/jr Z3Fv5T6fJE2c
7lfP8xVi2+MOh3En75J4AxG7aolApqUe4uVneQRR7VwGMm5cp6Dvn2rvviXe TSWSm9i8l49L
aBIQMYCRAAEV5R4b8faJr+u2tpbXOJ5XVYw0eCze9eifEm7mjgv7hrnz5G0i aSZ5ONu5sA59
wBipnrqNJrQ4/wAJ7JNEsCr4K2659B8o5/PH5V0/hfXpNC1/T72GJbh4ZBKY mPD4POCPUVyG
gavpz+GrWOO6gScQxx7FIXGMDOqe/H61tae8csIMUkaxKQhZZOWz/d/SrSvG xOzuel+G/iFp
3gia4m0e3ubeO4dZPInaOVR2A4VT0P1PU16NpH7RQEQ+0FYTnbgWx2/mJPb0
r52DIVUOzQwE
5GzHPPGffj9a0bSFp0ETRMrbCvHRh2P6mlyWVIsU5rdo+I9D8d6L498Q2FvF DY3F3fzqkn7m
RJJgxG4Ftp6jPfvX2ZZLHpWkxwxRqixofCgYAwK+Gf2OfCy6z8QZ9VlgbyNN jPluw43NxyPU
YNfa/iC+FnYSHp8ACcV51Z3IY3ila9jwb4n6odS1uO1Qli0pdhn3wv8An2rQ swLO1RccAD+V
cyM6x4onuPvKHwp9l4/nmujuzstkQZ3ZremvduZ1H71jw39rTxc+j/CnUbVJ RDdaiRBEGzlh
nLYx7D9a8D+CPw4uNA8H6TqF4RBe66h
